Eserin Müellifi

1. Hayatı
Bu eserin müellifi hakkında kaynaklarda neredeyse hiçbir bilgi bulunmamaktadır. Müellifin

tam adı “Sâ‘id b. Ahmed b. Ebî Bekr el-Hanefî”dir.1 Kâtip Çelebi (ö. 1067/1657), Keşfü’z-
zunûn’da müellifi iki farklı yerde eseriyle beraber zikretmiş, ancak müellifin ismini bir yerde
Sâ‘id b. Mansur er-Râzî diye,2 başka bir yerde ise Sâ‘id b. Muhammed b. Ahmed er-Râzî
şeklinde ifade etmiştir.3 Bağdatlı İsmail Paşa (1839-1920) da eserinde müellifin adını Sâ‘id b.

Kevserî makalesinde, Birinci Dünya Savaşı
esnasında bir medreseyi açmak için gittiği Kastamonu’da bu eseri iki cilt halinde9 gördüğünden
ve incelediğinden bahsetmektedir. Kevserî, müellif Sâid b. Ahmed er-Râzî’nin Nûreddîn
Zengî zamanında Rakka’daki Hanefî Medresesi’nde müderris olduğunu,10 kitabı hicrî 570
(1174-5) yılında yazdığını, Ebü’n-Necîb es-Sühreverdî’ye11 yetiştiğini aktarmaktadır. Ayrıca
Bağdat’taki Nizâmiye medresesi’nin müderrisi Şerefüddîn ed-Dımaşkî’den ilim, en-Nâfi‘
adlı eserin sahibinden12 ise fıkıh öğrendiğini belirmektedir. Kevserî, müellifin üç eserine
de değinerek makalesini sonlandırmaktadır.

10 Sâ‘id b. Ahmed b. Ebî Bekr el-Hanefî, el-Cem‘u beyne’l-fetvâ ve’t-takvâ fî muhimmâti’d-dîni ve’d-dünyâ
(Kastamonu: Kastamonu İl Halk Kütüphanesi, KHK935), 2b.

11 Ebü’n-Necîb es-Sühreverdî: Ebü’n-Necîb Ziyâüddîn Abdülkāhir b. Abdillâh b. Muhammed b. Ammûye el-
Bekrî es-Sühreverdî (ö. 563/1168). “Sûfî, fakîh ve muhaddis”. Hayatı ve eserleri hakkında bilgi için bkz. Reşat
Öngören, “Sühreverdî, Ebü’n-Necîb”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (Ankara: TDV Yayınları, 2009),
38/35-36.

12 Ebü’l-Kāsım Nâsırüddîn Muhammed b. Yûsuf b. Muhammed b. Alî el-Hüseynî el-Medenî es-Semerkandî (ö.